excepcional registrada neste Termo Aditivo. 

Subcláusula Quarta - O histórico desta contratação consta no anexo I deste instru-

mento. 

DO VALOR 

(Artigo 55, III e V, da Lei 8.666/1993) 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total deste Termo Aditivo está estimado 

em R$943.066,08 (novecentos e quarenta e três mil sessenta e seis reais e oito 

centavos), conforme a seguir detalhado: 

POSTO DE TRA-

BALHO 

VALORES C/ REPACTUAÇÃO 2024 

VALOR MEN-

SAL POR VI-

GILANTE 

VALOR 

MENSAL 

DE 1 

POSTO 

VALOR 

MENSAL 

DOS 3 

POSTOS 
Vigilante diurno 

(com 2 vigilantes) 
R$ 6.171,95